29/04/2021 SEI/TRF5 - 1987763 - Edital de Vara

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2146105&infra_sistem… 1/1

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

10ª VARA - CAMPINA GRANDE-PB (PB-10ªVARA)

EDITAL Nº 1/2021

EDITAL DE INSPEÇÃO GERAL ORDINÁRIA
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

A Doutora EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO, Juíza Federal da 10ª Vara da Seção Judiciária
do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, etc.
FAZ SABER aos que o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que, no período de 05 a
09 de ABRIL de 2021, das 09:00  às 18:00 horas, no edifício sede da Justiça Federal, Fórum Juiz Federal
NEREU SANTOS, situado na Rua Edgard Vilarim Meira, S/N, Bairro da Liberdade – Campina
Grande/PB, será realizada a INSPEÇÃO GERAL ORDINÁRIA ANUAL DA 10ª VARA FEDERAL
DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, conforme o disposto no artigo 13, III, da Lei nº 5.010/66,
nos artigos 1º a 16 do Provimento nº 01/2009 da Corregedoria Regional do Tribunal Regional Federal da
5ª Região e nos artigos 18 a 24 da Resolução nº 496/2006 do Conselho da Justiça Federal – CJF. Durante o
período da INSPEÇÃO serão observados os seguintes procedimentos: a) não será interrompida a
distribuição dos feitos; b) não serão realizadas audiências, salvo em se tratando de medidas
urgentes; c) não haverá expediente às partes e advogados, salvo para a apresentação de recursos e
reclamações; d) o Juízo somente tomará conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e medidas
destinadas a evitar perecimento de direito; e) ficarão suspensos os prazos processuais.  Dado e
passado nesta cidade de Campina Grande/PB, na data de validação do sistema, Eu, Mardone Rodrigues
Rego Sarmento, Diretor da Secretaria da 10ª Vara Federal, digitei e conferi o presente edital, sendo
devidamente assinado pela Excelentíssima Juíza Federal.

Assinado eletronicamente
EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO

Juíza Federal Titular da 10ª Vara Federal/SJPB
Em 01 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO, JUIZ
FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em 01/03/2021, às 09:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1987763 e o
código CRC 7B2CDEA8.

0000012-16.2021.4.05.7400 1987763v2